
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2023             № 194
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 01.03.2021 № 126

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 27.02.2023 № 292 «О 
рассмотрении проектов о внесении изменений в муниципальные программы 
Волотовского муниципального округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры 

противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных 
веществ в Волотовском муниципальном округе», утвержденную 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
01.03.2021 № 126 (далее – программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации» Паспорта программы изложить в 
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 16.03.2023 16:28
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.2. Подпункт 2.1. раздела «Мероприятия муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«
2.
1

Организация 
профилактико-
просветительских 
мероприятий в 
рамках ежегодного 
проведения 
Всемирного Дня 
здоровья (7 апреля), 
Международного 
дня борьбы с 
наркоманией и 
наркобизнесом (26 
июня), 
Международного 
Дня отказа от 
курения (третий 
четверг ноября), 
Всемирного Дня 
борьбы со СПИДОМ 
(1 декабря)

Комитет по 
управлению 
социальным 
комплексом;
Наркологически
й кабинет 
ГОБУЗ НОНД 
«Катарсис» в п. 
Волот;
учреждения 
образовательной 
и социально-
культурной 
сферы

1.2.1 Бюджет 
муницип
ального 
округа

5,
0

11,
0

5,0 5,0 5,
0

5,0
»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа                                                                                                    А.И. Лыжов

                                          

Источник финансированияГод
областной 

бюджет
Федеральный 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

2021 - - 5,0 - 5,0
2022 - - 11,0 - 11,0
2023 - - 5,0 - 5,0
2024 - - 5,0 - 5,0
2025 - - 5,0 - 5,0
2026 - - 5,0 - 5,0

ВСЕГО - - 36,0 - 36,0»


